
DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

1 

 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
Decreto 

 
 

Oggetto: Bando tutorato - Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico- 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003) - anno 
accademico 2020-2021 primo semestre - attività dei Corsi di laurea in 
Informatica e Scienze Ambientali – approvazione atti e pubblicazione 
graduatoria 

 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

 
 
 

VISTO il Decreto del Rettore n. 380/2020 prot. n. 22094 del 25/04/2020 di autorizzazione per la 
ripartizione fondi per attività didattico-integrative e tutoriali a valere per le attività relative al 
secondo semestre a.a. 2019-2020e al primo semestre a.a. 2020-2021. 

VISTO il Regolamento per il servizio di tutorato, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
22/06/2011 e successive modifiche del 23/01/2013, modificato con Decreto del Rettore N. 
305 del 14/04/2014; 

VISTO gli Avvisi di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico - integrative attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 748/2020 Prot n. 38607 - 
V/1 del 2707/2020 relativo ad attività del primo semestre dell’A.A. 2020/21; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) nominata 
con Decreto del Direttore Repertorio n. 869/2020 Prot n. 44997 - V/1 del 31/08/2020, Verbali 
– DAIS Repertorio n. 66/2020 Prot n. 45754 - VII/16 del 03/09/2020; 

VISTO il verbale della I Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 853/2020 Prot n. 43674 - V/1 del 27/08/2020, Verbali – 
DAIS Repertorio n. 67/2020 Prot n. 45873 - VII/16 del 03/09/2020; 

VISTO il verbale della II Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 854/2020 Prot n. 43779 - V/1 del 28/08/2020, Verbali – 
DAIS Repertorio n. 68/2020 Prot n. 45878 - VII/16 del 03/09/2020; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - L ‘approvazione degli atti delle Commissioni giudicatrici delle selezioni, le graduatorie 
di merito che rimangono valide per un anno a partire dalla data di pubblicazione e il 
conferimento degli incarichi come da tabella: 

mailto:didattica.dais@unive.it
http://www.unive.it/dais


DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

2 

 

 

 
 

 
Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

 
INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 
sem 

n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 
Domande 

 
Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione 

 
 
 
 

 
01 

 
 
 
 

 
CT0435 

 
 
 
 

 
ALGEBRA LINEARE 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
1/30 

 
C. L. 

 
 
 
1_A.Torcinovich 
assegnatario 
2_ 
3_Olliaro Martina  
4_ 
4 ex aequo_  

Olliaro Martina 

S. S. 

Torcinovich 
Alessandro 

V. G. 

 
 
02 

 
 
CT0371 

 
ALGORITMI E 
STRUTTURE DATI – 
modulo 2 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
1 / 30 

 
 
S.G. 

 
 
1_ G.Sandi assegnataria 
 

 
 
03 

 
 
CT0005 

 
ARCHITETTURA DEGLI 
ELABORATORI 

 
 
1 

 
 
1+2 

 
 
1 / 45 

 
Nessuna domanda 
pervenuta 

 
----- 

 
 
 
 
 
 

 
04 

 
 
 
 
 
 

 
CT0432 

 
 
 
 
 
 

 
CALCOLO 1 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
1 / 30 

 
C. L. 

 
 
 
 

 
1_G.Sandi assegnataria 
2_A. Torcinovich  
3_  
4_  

 
Sandi Giulia 

 
Torcinovich 
Alessandro 

 
V. G. 

 
 
 
 
05 

 
 
 
 
CT0434 

 
 

 
MATEMATICA 
DISCRETA 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 
1 / 45 

 
C. L. 

 
 
 
1_M.Olliaro  assegnataria 
2_  
3_  

Olliaro Martina 

V. G. 

mailto:didattica.dais@unive.it


DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CT0111 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROBABILITA’ E 
STATISTICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 / 30 

 
B.L. 

 
 
 
 
 
 

 
1_A.Torcinovich 
assegnatario 
2_A.M.Cinà  
3_ 
4_Olliaro Martina  
5_ 
6_  

 
C. L. 

Cinà Antonio 
Emanuele 

 
Olliaro Martina 

Torcinovich 
Alessandro 

 
V. G. 

 
 
 

 
07 

 
 
 

 
CT0441 

 
 
 
 
INTRODUZIONE ALLA 
PROGRAMMAZIONE 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
1/ 30 

Cinà Antonio 
Emanuele 

 
 
 
1_A.E.Cinà assegnatario 
2_A.V. 
3_G.Zausa  

V. A. 

 
Giulio Zausa 

 
 
 
07bis 

 
 
 
CT0441 

 

 
INTRODUZIONE ALLA 
PROGRAMMAZIONE 

 
 
 
1 

 
 
 
1 

 
 
 
1/45 

Cinà Antonio 
Emanuele 

 
 
1_A.E.Cinà (28): assegnatario 
2_ 

 
V. A. 

 

 
08 

 

 
CT0125 

 

 
SISTEMI OPERATIVI 

 

 
2 

 

 
1+2 

 

 
1 / 30 

D.C.M.  
1_ 
2_ 

 
O. D. 

 
09 

 
CT0090 

 
INGEGNERIA DEL 
SOFTWARE 

 
3 

 
1 

 
1 /30 

 
Zausa Giulia 

 
1_G.Zausa assegnatario 

 
10 

 
CT0372 

 
PROGRAMMAZIONE A 
OGGETTI – modulo 1 

 
2 

 
1 

 
1/30 

 
Zausa Giulio 

 
1_G.Zausa assegnatario 

mailto:didattica.dais@unive.it


DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

4 

 

 

 
 

Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 
sem 

n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 
Domande Graduatoria (punteggio) e 

assegnazione 

 
 
11 

 
 
CT0366 

 
CHIMICA ANALITICA E 
LABORATORIO 
(prof.Piazza) 

 
 
2 

 
 
1 

 
 
1 / 30 

G.D. 
 
1_  
2_ 

O. B. 

 
 
 
12 

 
 
 
CT0366 

 
 
CHIMICA ANALITICA E 
LABORATORIO 
(prof.Capodaglio) 

 
 
 
2 

 
 
 
1 

 
 
 
1 /30 

 
G.D. 

 

 
1_  
2_  

T. R. 

 
 

 
13 

 
 

 
CT0364 

 
ECOLOGIA I E 
LABORATORIO DI 
METODI DI ANALISI DI 
SISTEMI ECOLOGICI 
(prof.Franzoi) 

 
 

 
2 

 
 

 
1 

 
 

 
1 / 30 

 
F. S. 

 

 
1_ 
2_  
3_ 

 
L. S. 

S.A. 

 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 

 
CT0364 

 
 

 
ECOLOGIA I E 
LABORATORIO DI 
METODI DI ANALISI DI 
SISTEMI ECOLOGICI 
(prof.Pranovi) 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
1/30 

 

 
A. M.M. 

 
 
 
 
1_ 
2_  
3_ 

F. S. 

L. S. 

 
 
 
 
 
 

 
15 

 
 
 
 
 
 

 
CT0245 

 
 
 
 
 
 
ISTITUZIONI DI 
MATEMATICA CON 
ESERCITAZIONI – 
modulo 1 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
1/30 

 
C. E. 

 
 
 
 
 
 1_A.Torcinovich 
assegnatario  
 2_ 
 3_M.Olliaro    
 4_ 
 5_ 

G. G. 

 
Olliaro Martina 

Torcinovich 
Alessandro 

 
V.G. 

mailto:didattica.dais@unive.it


DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

5 

 

 

 
 

Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 
sem 

n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 
Domande Graduatoria (punteggio) e 

assegnazione 

 
16 

 
CT0365 

GEODINAMICA 
ESTERNA E 
LABORATORIO 

 
3 

 
1 

 
1/30 

 
P.V. 

 
1_ 

 
 
17 

 
 
CT0508 

 
CHIMICA 
DELL’AMBIENTE 

 
 
3 

 
 
1 

 
 
1/30 

C. F. 
 
1_ 
2_ 

F. L. 

 
Art.2 - di bandire nuovamente l’attività di tutorato specialistico per 1 tutor (45 ore) per l’insegnamento 
CT005 Architettura degli Elaboratori (proff. Marta Simeoni e Salvatore Orlando). 

 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta della Giunta di Dipartimento 
 
 
 
 
 

Venezia, 04/09/2020 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Antonio Marcomini 
documento firmato digitalmente 

 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

mailto:didattica.dais@unive.it

